
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) απα-
σχόλησης με αμοιβή, για έξι (6) υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Σερρών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες Κυριακές και νυ-
κτερινές ώρες, για έξι (6) υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Π.Ε. Σερρών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2021, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου  - Νέ-
στορος.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, 
στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
έτους 2021, του ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» του Δήμου 
Κορινθίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 140 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) απα-

σχόλησης με αμοιβή, για έξι (6) υπαλλήλους του 

Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-

ονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας 

Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 σε 
συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του  ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 402

3697



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3698 Τεύχος B’ 402/04.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών (Β΄ 17) περί καθορισμού των δικαιο-
λογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β΄ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστω-
ση στον προϋπολογισμό του έτους 2021, σύμφωνα με 
το έγγραφο υπό στοιχεία 3710(68)/05-01-2021 (ΑΔΑ: 
6Ο9Η7ΛΛ-07Τ) της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και 
Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, συνολικού ύψους 
τριών χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ (3.203,00 €) για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) των υπαλλήλων του Τμήματος Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου και του 
Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Σερρών για το 
χρονικό διάστημα έως 30-6-2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 
πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα.

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό 
της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημίας-παν-
δημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε χώρους 
παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 
και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών κοι-
νωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., κα-
θώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-

σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 
διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 
αισθητικής κ.α. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς.

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων διακοσίων τριών ευρώ (3.203,00 
€) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιανουάριο- Ιούνιο του έτους 
2021 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για έξι 
(6) υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, της ΠΕ Σερρών, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 
έως 30-6-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου και το Τμήμα Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
της ΠΕ Σερρών θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 6, Απαιτούμενη δαπάνη: τρεις 
χιλιάδες διακόσια τρία ευρώ (3.203,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης..

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Σερρών, της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3699Τεύχος B’ 402/04.02.2021

ποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την 
εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

Η σχετική δαπάνη ύψους 3203.00 € για κάλυψη δα-
πανών υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
06.721.0511.α.01 του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σερρών, 
οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 20 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής
Μέριμνας Σερρών

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΑΝΤΑΛΑΚΗ

I

    Αριθμ. οικ.139 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες Κυριακές και νυ-

κτερινές ώρες, για έξι (6) υπαλλήλους του Τμήμα-

τος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 

Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-

ριμνας της Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών (Β΄ 17) περί καθορισμού των δικαιο-
λογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β΄ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (Β΄ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστω-
ση στον προϋπολογισμό του έτους 2021, σύμφωνα με 
το έγγραφο υπό στοιχεία 3715(73)/05-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΒ0Ζ7ΛΛ-72Λ) της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Αν-
θρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, συνολικού ύψους έξι 
χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ (6.484,00 €) 
για την αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες των υπαλλήλων του Τμήματος Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου και του 
Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Σερρών για το 
χρονικό διάστημα έως 30-6-2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλή-
λων που θα εργασθούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 
πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό 
της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης - επιδημίας-παν-
δημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊος σε χώρους 
παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 
και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρεσιών κοι-
νωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., κα-
θώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες (π.χ. 
επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, 
φαρμακεία αρτοποιεία, ζαχαροπλαστεία κατά την περί-
οδο των εορτών κ.λπ.).

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3700 Τεύχος B’ 402/04.02.2021

λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς.

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη έξι χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ 
(6.484,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιανουάριο- Ιούνιο του έτους 
2021 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση για έξι (6) υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου και του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ 
Σερρών, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου και το Τμήμα Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
της ΠΕ Σερρών θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 6, Απαιτούμενη δαπάνη: έξι 
χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ (6.484,00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της ΠΕ Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματο-
ποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την 
εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

8. Η σχετική δαπάνη ύψους έξι χιλιάδες τετρακόσια 
ογδόντα τέσσερα ευρώ (6.484,00 €) για κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες θα βαρύνει τον ΚΑΕ 06.721.0512.α.01 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Σερρών, οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 20 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμενη της Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας
της ΠΕ Σερρών

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΑΝΤΑΛΑΚΗ

I

    Αριθμ. 20321  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 

2021, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου - Νέ-

στορος.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 

ισχύει σήμερα.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στις 

Υπηρεσίες του Δήμου Πύλου - Νέστορος, για έκτακτες 
ανάγκες οι οποίες υφίστανται λόγω των εξαιρετικά με-
γάλων ελλείψεων σε προσωπικό, ο όγκος εργασίας του 
οποίου, έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπηρε-
τούντες υπαλλήλους.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για το 
έτος 2021, από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο 
ποσό των 61.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α.Ε. του Προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2021, ως ακολούθως:

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 00/6032.001 (4.000,00 
ευρώ),

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 10/6012.003 (15.000,00 
ευρώ),

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 10/6022.001 (3.000,00 
ευρώ),

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 20/6012.001 (15.000,00 
ευρώ),

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 20/6022 (6.000,00 ευρώ), 
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 30/6012.001 (8.000,00 

ευρώ),
Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 30/6022 (8.000,00 ευρώ), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3701Τεύχος B’ 402/04.02.2021

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 35/6012.001 (2.000,00 
ευρώ), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021 για το τακτικό προ-
σωπικό, τους ειδικούς συνεργάτες καθώς και για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του Δήμου Πύλου-Νέστορος, την εργασία 
με αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων από την 1-1-2021 έως και την 
31-12-2021.

της Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλλήλων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
δέκα πέντε (15) και ενός (1) αντίστοιχα, της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων τακτικών υπαλλήλων και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, δεκαπέντε 
(15) και δύο (2) αντίστοιχα,

της Τεχνικής Υπηρεσίας με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων τακτικών υπαλλήλων και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, τέσσερα (4) και 
πέντε (5) αντίστοιχα

και τέλος το μέγιστο αριθμό απασχολούμενων των 
υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων - Ειδικοί Συνεργάτες έξι (6).

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 
προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Η σχετική δαπάνη για την πληρωμή της ανωτέρω απο-
ζημίωσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2021 και στους Κ.Α.Ε.: Κ.Α.00/6032.002, 
Κ.Α.10/6012.003, Κ.Α.10/6022.001, Κ.Α. 20/6012.001, 
Κ.Α. 20/6022, Κ.Α. 30/6012.001, Κ.Α. 30/6022 και Κ.Α. 
35/6012.001, μέσα στα όρια των πιστώσεων που είναι 
γραμμένες για την αιτία αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύλος, 24 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 2/3 (4)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2021.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούν των εις τον εξωσχο-
λικό αθλητισμό» (A΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (Α΄ 204).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06- 2000 
απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β΄ 847).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.  1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5) Τα Υ.Ο.Δ.Δ. 803/2019 και Υ.Ο.Δ.Δ. 897/2019 περί 

«Ορισμού της Επιτροπής Διοίκησης».
6) Την υπ’ αρ. 147792 (5394)/27-05-2016 απόφαση 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίνεται το ωράριο λειτουργίας των Γυμναστηρίων 
των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης.

7) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
39 (τριάντα εννέα) Μονίμων και των 6 (έξι) Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων των Εθνικών 
Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, α) για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, 
που προκύπτουν από την ίδια την αποστολή τους που 
είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους τους 
πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες 
στους χώρους τους, β) η ανάπτυξη και υποστήριξη του 
σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού 
αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτι-
κός, Σχολικός, κ.τ.λ.), γ) η οργάνωση και η υποστήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επί-
πεδο και δ) η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις 
ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 23:00 
το βράδυ και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσω-
πικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 
του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την 
κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176), η εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, α’ και 
β’ εξαμήνου, του έτους 2021, για τους 39 (τριάντα εν-
νέα) Μονίμους και 6 (έξι) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 
Θεσσαλονίκης και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο 
θα ορίζονται ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 
iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 5.700,00 € και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3702 Τεύχος B’ 402/04.02.2021

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A΄ 176), η εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2021 
για τους 39 (τριάντα εννέα) Μονίμους και 6 (έξι) Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού των Εθνικών Αθλη-
τικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, και οι ώρες απασχόλησης 
ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά υπάλληλο 
ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 15.000,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις α’ και β’ δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 20.700,00 Ευρώ και θα βαρύνει 
τους Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης 
του έτους 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕΤΡΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

έτους 2021, του ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» του Δήμου 

Κορινθίων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το Β΄ 1108/2013 σχετικά με τον καθορισμό του ωρα-

ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών και την εργασία του 
προσωπικού όλες τις ημέρες του μήνα ενώ οι Τομείς Πο-
λιτιστικών και Αθλητικών δραστηριοτήτων να λειτουρ-
γούν και κατά τις νυχτερινές ώρες για την αντιμετώπιση 
παγίων και εκτάκτων αναγκών και τον αριθμό των υπαλ-
λήλων όπου μπορούν να απασχοληθούν υπερωριακά.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΚΕ-
ΠΑΠ του Δήμου Κορινθίων.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την αντιμετώπιση των δημοσίων εμφανίσεων της Φι-

λαρμονικής, των πολιτιστικών εκδηλώσεων- δράσεων-
εκθέσεων, την ασφαλή λειτουργία των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων του ΔΑΚΚ κατά τις απογευματινές - βραδινές 
ή και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και άλλες έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού της υπηρεσίας μας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των «6.500,00» ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: Α. ΚΑΕ 15-6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων» ποσού «5.000,00» ευρώ και Β. ΚΑΕ 
15-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσού «1.500,00» 
ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ανωτέρω ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του 
ΚΕΠΑΠ, οικονομικού έτους 2021.

9. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του διοικητικού συμβουλίου του ΚΕΠΑΠ από 
υπάλληλο του ΝΠΔΔ πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας του.

10. Ότι η ανωτέρω δαπάνη που θα προκύψει θα 
ανέλθει στο ποσό των «3.500,00» ευρώ και αναλύεται 
ως ακολούθως: ΚΑΕ:15-6012.002 «Αποζημίωση υπαλλή-
λου που τηρεί τα πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου» 
ποσού «2.000,00» ευρώ και 15-6022.002 «Αποζημίωση 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ που τηρεί τα πρακτικά του Διοικητι-
κού Συμβουλίου», ποσού «1.500,00» ευρώ και θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ανωτέρω ΚΑΕ του 
προϋπολογισμού του ΚΕΠΑΠ, οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση επτά 
(7) υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ)του ΚΕΠΑΠ, για το 
έτος 2021, έως 120 ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας ανά εξάμηνο ανά εργαζόμενο, έως 96 ώρες 
νυχτερινής υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο ανά 
εργαζόμενο και έως 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
που παρέχεται τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εξάμηνο και ανά εργαζόμενο δίχως τη δυνατότητα αυ-
ξομοίωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΝΠΔΔ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για την τήρη-
ση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου, για το 
έτος 2021, έως 120 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Eφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Kόρινθος, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΟΥΤΣΟΓΚΙΛΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3704 Τεύχος B’ 402/04.02.2021

*02004020402210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-04T18:54:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




